



۲۶ اپریل، ۲۰۲۳

سیراج وهاج

کوتاه اشاره یی به تهاجماتِ رو به ازدیادِ مذهبی و اعتقادی

بخش پنجم

قسمت دوم

۲۰۱۵/۱۲/۱۵

فعلا به همین دو سؤال اکتفا کرده، از جناب پروفیسور سیرت، احترامانه و صمیمانه تقاضا می نمایم در پاسخی که در این مورد ارائه می فرمایید، لطفا (مصلحة)، چند نکته را در نظر بگیرید: ۰- چون از شخص جناب عالی سؤال شده است، تنها خود شما حق دارید بنده و سایرین را تنویر بفرمایید؛ یعنی به دیگر علمای محترم تلویزیون «آرمان» اجازه ندهید در این مسأله مداخله کنند. ۲- تمنای کنم زحمتی را قبول فرموده، جواباتجواباتِ عالمانه خویش را تایپ کنید (یا به یکی از دوستان و همکاران هدایت دهید گفتار شما را تایپ کنند) و آن را از طریق پورتالِ وزین «افغان جرمن آنلاین، معروف ترین سایت انترنتی که روزانه ده، پانزده هزاربیننده دارد» منتشرسازند، زیرا به اساس اصلی از اصول ژورنالیزم:

الف - جواباتی که به سؤالات **کتابی** (نوشتاری) منتقدین داده می شود، باید «**کتابی**» باشند، نه «شفاهی». (توجه فرمایید که جواباتجوابات شفاهی نمی توانند مستند باشند؛ تضمین شده هم نیستند. ما و شما تجربه داریم که یک عده از مبلغان بی خبراز اصول، غالبا منکر گفتار قبلیء خویش شده اند، یا گفتار قبلی خود را تغییر داده، **با منطق تازه** آراسته اند!)...

ب - جواب ها از طریق همان منبع نشراتی که سؤالات را منتشر کرده است، نشرشود، نه ازمنابع دیگر... (زیرا ما نمی توانیم کسانی را که سؤالات کتبی داشته اند، مجبور سازیم تا سرگردان باشند و ندانند که جواباتِ عالمانه استاد را از کجا بشنوند؟ و چه وقت بشنوند؟ اکثر خوانندگان

مضامینی که در افغان جرمن آنلاین منتشر می شوند، یافزُصت کافی برای تماشای تلویزیون ندارند و یا عاده به گفتاری که در برنامه های متعدد و متفرق تلویزیون ها منتشر می شوند، علاقه مند نیستند).

جناب محقق مطالب دینی، خدا شمارا عفو کند، زیرا: وطن پرستان را، «شیطان ها» خطاب کردید! دونیم هفته قبل (به تاریخ ۰۱ مارچ)، محترم و گرامی، جناب انجنیر محمد داود، محقق مطالب دینی، در برنامه منتشره تلویزیون دوست داشتنی و نسبتا موفق «پیام افغان» گفتند: «کسانی که وطن پرست هستند، شیطان ها هستند» یا «وطن پرستان شیطان هایی هستند که خدا از ایشان بیزار است.» و متعاقبا فرمودند: «از نظر دینی، سرحدات ما باید از میان برداشته شوند!» (البته مفهوم جملات ایشان همین بود، ولی شاید کلمات پس و پیش شده باشند.)

حقیقت این است که بنده (نسبت به اکثر برنامه های دینی) به شنیدن تحقیقات عقاید دینی جناب انجنیر داود، تمایل بیشتری داشتم. برخی از برنامه ها را «مس» می کردم تا از «طلای» تحقیقات آن عزیز استفاده کنم. ولی دشنام برهنه اخیر شان واقعا تکان دهنده بود.

ظاهرا چنین به نظر می رسد که استعمال کلمه «پرست»، ایشان را به اصطلاح «قهری و کفری» ساخته است یعنی شاید تصور فرموده اند که: پرستیدن، مختص به پروردگار عالم است و بس. اگر چنین تصویری ایجاد شده باشد، متأسفانه، مانند عده زیادی از افراطیون، اشتباه کرده اند؛ بدین لحاظ:

الف- مصدر پرستیدن، مربوط به زبان دری است که قبل از طلوع اسلام، جزء برجسته صد ها لغت قدیم ما بود و معانی خود را دارد. یعنی این لغت عربی نیست که (هزار و چهار صد سال قبل) از جانب خدا وحی شده باشد و تصور شود که ذکر آن خاص برای پروردگار عالم بوده، قهرا بر بندگان خدا فرض گردانیده شده است!

(همه می دانند که خداوند (ج) فرموده: «مرا عبادت کنید!»، ولی در کدام آیه مقدس، لغت دری ما را استعمال کرده، امر فرموده است: «مرا پرستش کنید!»).

الف - معنی پرستیدن، به خدمت رسیدن، دوست داشتن، ستایش کردن است. اسم و صفت آن «پرستار» است. یعنی خدمتگار. بیماران... (لطفاً به فرهنگ ها رجوع کنید، پرستار معنی زن یا مردی را می دهد که از مریضان مواظبت و از زنان و کودکان مراقبت می کنند... کنیز را هم

پرستار می گفتند). دوستی **پرستار** به حدی می رسد که به عشق تحول میکند. **خود پرست**، یعنی کسی که خود را بیش از دیگران دوست دارد .

ب – فکر و ذکر و حب و بغض و احساس و عاطفه انسان در مورد دنیا و آخرت، زندگی و مرگ، و راجع به « **الله والا** » و «بشرخاکی»، فرق می کند و اظهارات ما مربوط نیات ما شوند: آیا ما بندگان خدا، که **خدا** را با همان عظمت اش دوست داریم، حق نداریم فرزند خود را نیز به حیث یک انسان، باعطفه انسانی و احساس بشری خود عاشقانه دوست بداریم، یعنی او را **با مفهوم لسانی خود** پرستش کنیم؟

همه می دانند که کیفیت، خصوصیت، نوعیت و حتی میزان دوستی های دنیوی و اخروی، نظر به نیت ما کاملا متفاوت است. آیا حق نداریم صدها صفتی را که به خداوند قایلیم، در زندگی روزمره دنیای دون، با روحیه انسانی خود، در مورد دوستان و عزیزان دنیوی خود استعمال کنیم؟ آیا تا به حال مجاز نبوده ایم صفاتصفت «رحیم و مهربان» را که مختص به ذات خداوند است، درباره دوستدوست زمینی خود که باخصوصیت و ارزشهای انسانی خود واقعا «رحیم و مهربان» هستند، استعمال کنیم؟ ماکه یقین داریم « **قادر مطلق** » خداوند است و بس، به زعم شما که تازه در جمع افراطیون شامل شده اید، شیطان بوده ایم و هستیم هنوز که بی پروامی گوئیم: برادرم **قدرت** انجام این وظیفه یا آن وظیفه را دارد؟ ...

به همین ترتیب: چون خداوند « جبار » است، خداوند بخشاینده است، خداوند بینا و دانا است... ما انسانان بدبخت، در این جهان خاکی، گویی (به شوق شما) نباید یک انسان دنیوی را با این صفات بشناسیم؟ ... و چون ما مخلوق ناتوان به این حقیقتحقیقت مطلق ایمان داریم که **خالق همه چیز خداوند است**، شاید به فکر شما **کفر می گوئیم** که گاهی ادعا می کنیم، طورمثال: « فرهاد دریا یک هنرمند مبتکر و « **خالق** » آثار ممتاز است»؟ ..

یا چون واقف هستیم که در زبان دری ما، کلمه «**خدا**»، معنی « **صاحب و مالک** » را دارد...، به زعم شما **بد** کرده ایم که « **کلان گذر** » خود را « **کدخدا** » گفته ایم؟ و جک زده ایم که بارها تکرار کرده ایم: « ابله بی باشد که خود را گم کند - **کدخدای** خانه مردم کند»؟ یا وقتی به معشوقه خود بگوئیم: «**تو خدای من هستی**»؟... در این صورت بفرمایید که بر میزان « **شیطان بودن ما** » چند فیصد دیگر افزوده می شود؟؟؟

آخر، جان برادر، بس کنید این تمایلات منفی را... لطفا آزادی و آرامش مردم را با چنین « پژوهشهای نادرست و **دست و دهن گیر** » از بین نبرید... اگر در بخشی از تبلیغات نادرست (روز ۰۱ مارچ)

جناب شما اشتباهی صورت نگرفته باشد، باتأسف مجبورم بنویسم که ممکن است شما هم به **تمایلات** جنون آمیز ایرانیان لبیک گفته اید!

قابل ذکر است که اکثر جاه طلبان ایران، از روحیه **وطن پرستی** افغانان خوف دارند. زیرا همین **وطن پرست** ها هستند که مانع تعبیر خوشحال کننده خواب های کهن ایرانی ها و دیگر متجاوزان بوده اند و خواهند بود...

نکته اصلی ای که به شک و شبهه بنده جان می دهد، گفتار بعدی شما (بعد از آن دشنام بی سابقه) است که به صراحت فرمودید: « **این سرحدات باید از نظر دین، برداشته شود...** ».

۰- از نظر کدام دین...؟ آیا منظور پژوهشگر محترم همین دین های متنوع - قسما مصنوعی و دستکاری شده است- که به جاه طلبان توطئه گر، فتنه جو و متجاوز حق می دهد **این کشورهای کوچک و** (در اثر عوامل مختلف) **متشنج...، را خام قرزت کنند؟** ۲- آیا این دو نظر، یا دو آرزوی دینی جناب پژوهشگر، عین آرزو و خواب و خیال **لا اقل سه دهه اخیر سردمداران ایران** نیست که با مصرف گزاف و تلاش های مذبحخانه می خواهند « **سرحدات** » از میان برود و « **وطن پرستان** یا گروه های مدافع وطن» را به عنوان **شیاطین**، قلع و قمع کنند؟ لطفا دلایل قانع کننده ارائه فرمایید، و یا در برنامه بعدی خویش « **به خاطر دشنام بی سابقه خود به میلیون ها افغان وطن پرست** »، رسماً معذرت بخواهید!

ختم